
 

 
Av. Dona Maria Alves, 865 – Centro – 11.680-000 – Ubatuba-SP – Tel. (12) 3834-1000 

 

 

DECRETO NUMERO 6878 DE 17 DE MAIO DE 2018. 

 

 

Nomeia os membros da Comissão Municipal de 

Emprego, instituída pelo Decreto nº 2719/97, 

alterado pelo Decreto nº 6306/16 

 

 

DÉLCIO JOSÉ SATO, Prefeito Municipal da Estância Balneária de Ubatuba, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas por Lei; e, 

 

Considerando o disposto no Decreto nº 2719, de 31 de outubro de 1997, alterado 

pelo Decreto nº 6306, de 12 de janeiro de 2016;  

 
DECRETA:  

 

Art. 1º Ficam nomeados os membros da Comissão Municipal de Emprego, na forma 

constituída pelo Decreto nº 2719, de 31 de outubro de 1997, alterado pelo Decreto nº 6306, de 12 de janeiro 

de 2016, como segue: 

 

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO: 

 

a) Secretaria de Emprego e Relações do Trabalho do Estado de São Paulo: 

Titular: Marco Antonio Alves Pazzini 

RG nº 16.895.538-6 e CPF/MF sob nº 109.651.258-07 

Suplente: Anderson Martino 

RG nº 30.507.595-0 e CPF/MF sob nº 220.403.298-03 

 

b) Secretaria Municipal de Cidadania e Desenvolvimento Social: 

Titular: Silvio Cesar Fonseca 

RG nº 16.842.228-1 e CPF/MF sob nº 052.736.148-80 

Suplente: Alex Vieira 

RG nº 43.339.809-7-SSP-SP e CPF/MF sob nº 367.470.108-17 

 

c) Secretaria Municipal de Educação: 

Titular: Joyce de Souza 

RG nº M-143742460-SSP-MG e CPF/MF sob nº 785.215.996-68 

Suplente: Luciana Aparecida Leite Gouvea Gaspar 

RG nº 20.278.802-5-SSP-SP e CPF/MF sob nº 072.461.868-67 

 

 

REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES: 

 

a) Sindicato dos Trabalhadores na Administração Pública de Ubatuba: 

Titular: Lucas Gustavo Ferreira Castanho 

RG nº 40.794.381-X-SSP-SP e CPF/MF sob nº 439.384.318-57 

Suplente: Telma Sueli de Souza 

RG nº 17.263.433-7-SSP-SP e CPF/MF sob nº 155.123.818-73 

 

 

 

 



 

 
Av. Dona Maria Alves, 865 – Centro – 11.680-000 – Ubatuba-SP – Tel. (12) 3834-1000 

 

 

 

b) Sindicato dos Bancários e Financiários de Taubaté e Região: 

Titular: Gerson Florindo de Souza 

RG nº 20.784.735-6-SSP-SP e CPF/MF sob nº 106.130.618-61 

Suplente: Edson Crealezi 

RG nº 15.718.798-6-SSP-SP e CPF/MF sob nº 076.392.598-51 

 

REPRESENTANTES DOS EMPREGADORES: 

 

a) Santa Casa de Misericórdia da Irmandade Senhor dos Passos de Ubatuba: 

Titular: Luiz Claudio Amorim 

RG nº 2.255.242 e CPF/MF sob nº 101.014.848-45 

Suplente: Natalia Costa de Medeiros 

RG nº 47.354.694-7 e CPF/MF sob nº 363.971.628-00 

 

b) Guarda Mirim de Ubatuba: 

Titular: Dr Andre Luiz da Silva 

RG nº 28.644.179-02 e CPF/MF sob nº 172.906.858-81 

Suplente: Aline Thiemi Kita 

RG nº 29.399.406-7 e CPF/MF sob nº 276.796.638-43 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogado o Decreto 

nº 6722/17. 

 

PAÇO ANCHIETA – Ubatuba, 17 de maio de 2018. 

 

 

 

 DÉLCIO JOSÉ SATO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

JURANDIR DE OLIVEIRA VELOSO  

Secretário Municipal de Cidadania e 

Desenvolvimento Social 

 

 

 

Registrado e Arquivado nos procedimentos pertinentes, junto a Divisão de Acervos da 

Secretaria Municipal de Administração, nesta data. 

 
GP/CEG/srps/gapb 


